
MěVG Klobouky u Brna, Vinařská 29, 691 72 Klobouky u Brna, tel.: 519 420 066 
www.gymklob.cz, email: gymklob@seznam.cz, DS:getxdhf 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO I. ROČNÍKU 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 
Do prvního ročníku oboru vzdělávání: 79-41-K/81 Gymnázium bude přijato celkem 30 studentů. 
 

I. Jednotnou přijímací zkoušku konají všichni žáci.  
Hodnocení jednotné přijímací zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií podílí nejméně 60 %. 

 
II. Žáci budou přijati na základě součtu bodů dosažených podle následujících kritérií: 

a) Počet dosažených bodů při zkoušce z matematiky a její aplikace: 
Maximum    50 bodů 

 
b) Počet dosažených bodů při zkoušce z jazyka českého a literatury: 

Maximum    50 bodů 
 
c) Průměrný prospěch v I. pololetí 5. ročníku ZŠ z profilujících předmětů: 

(ČJ, cizí jazyk, matematika, vlastivěda, přírodověda) 
 

Průměr: 1,0   10 bodů 
  1,2   8 bodů 
  1,4   6 bodů 
  1,6   4 body 
  1,8   2 body 
  2,0 a více  0 bodů 
 
d) Umístění v okresním a vyšším kole soutěží pořádaných vzdělávacími institucemi (ZŠ, ZUŠ): 

1. místo  5 bodů 
2. místo  3 body 
3. místo  1 bod 

 Doklad osvědčení je nutno doložit nejpozději do 20. 2. 2025 řediteli školy. 
 

Maximální počet bodů dosažených při přijímací zkoušce je 115 bodů. 
 

III. Při rovnosti bodů bude přihlédnuto: 
a) K počtu bodů z matematiky – jednotná přijímací zkouška. 
b) K počtu bodů z jazyka českého – jednotná přijímací zkouška. 
c) K počtu bodů  průměrného prospěchu ze ZŠ.  
d) Umístění v okresním a vyšším kole soutěží pořádaných vzdělávacími institucemi (ZŠ, ZUŠ). 
e) Pořadí vyšší preference školy na přihlášce uchazeče. 
f) k počtu bodů z matematiky – horší výsledek testu JPZ 
g) k počtu bodů z jazyka českého – horší výsledek testu JPZ 

 
V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 a 2 písm. c školského zákona mají nárok na úpravu podmínek přijímacího 
řízení uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, tj. osoby, které k naplnění svých vzdělávacích možností nebo  
k uplatnění nebo užívání svých práv na rovnoprávném základě s ostatními potřebují poskytnutí podpůrných opatření. 
Podpůrnými opatřeními se rozumí nezbytné úpravy přijímacího řízení odpovídající zdravotnímu stavu, kulturnímu 
prostředí nebo jiným životním podmínkám uchazeče. 

V Kloboukách u Brna 13. ledna 2025 

  Mgr. Petr Hrádek 
ředitel školy 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-se-specialnimi-vzdelavacimi-potrebami

